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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 78 /2012 na zakup uslugi swiadczenia dostepu do sieci KRDK NET i sieci Internet

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tres¢
zapytan i uprzejmie wyja$nia:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca sie zatem z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy prowadzacego
dziatalno$¢ gospodarczg w formie spdlki akcyjnej, czes¢ komparycyjna Umowy bedzie obejmowac
wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 ksh (a zatem takze informacje o wysokosci kapitatu
zaktadowego i kapitatu wptaconego)?

Odpowiedz
Tak, bedzie obejmowac wszystkie dane wymagane przez ksh.

Pytanie 2

Wykonawca wnosi, w odniesieniu do par. 5 projektu umowy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy,
dopuszcza , by optaty abonamentowe byty placone z gory ?

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze czy - majagc na uwadze powszechnie akceptowang
w orzecznictwie Europejskiego Trybunatu Sprawiedliwosci zasada neutrainosci VAT dla podatnika, ze w
ostatecznym rozrachunku podatek ten powinien obcigza¢ odbiorce towardw i ustug, a nie Wykonawce i
w celu unikniecia konieczno$ci wprowadzania zmian do tresci umowy w przypadku zmiany stawki VAT —
Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie Umowy poprzez zamieszczenie ustepu o tresci: W razie
zmiany wysoko$ci obowigzujgcych stawek VAT dofyczacych przedmiotu umowy w Okresie
obowigzywania niniejszej umowy Zamawiajacy bedzie zobowigzany do zapfaly wynagrodzenia
uwzgledniajgcego nowa, aktuaing wysokos¢ stawek podatku VAT,

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzupetnienie postanowien par. 8 Umowy o zapis , zgodnie z ktorym
,Caftkowita wysokos¢ kar umownych za zdarzenia, kiére wystapily w danym miesigcu nie przekroczy
sumy oplat naleznych Wykonawcy za dany miesiac™

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.
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Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, ze stosowanie przewidzianych przez Zamawiajgcego sankcji w postaci kar
umownych nie dotyczy sytuacji, w ktorych ewentualne niedotrzymanie terminow lub kryteriow
Swiadczenia ustug wynika z okoliczno$ci niezawinionych przez Wykonawce (jak przykladowo: sita
wyzsza, przypadek, czy bezprawne dziatania oséb trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie
ugruntowanag linie orzeczniczg Sgdu Najwyzszego, w szczegblnosci wyrazong w wyroku SN z dnia 20
marca 1968 r. (sygn. akt Il CR 419/67) zgodnie z ktdérym, jezeli niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
danego zobowigzania jest nastepstwem okolicznosci, za ktdre strona zobowigzana nie podnosi
odpowiedzialnosci (art. 471 k. ¢.), kary umownej nie nalicza sig.

Odpowiedz
§ 9 projektu umowy przewiduje stosowanie sity wyzszej, w zwiazku z powyzszym inne
postanowienia nie beda wprowadzane do umowy.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje postanowien par. 8 Umowy , tak by zawierata réwniez tresé
,Catkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 20%
wartosci fgcznego wynagrodzenia brutto?

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 7

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy zgadza sie na modyfikacje tresci par. 11 ust. 1 Umowy , tak by
uzyskat on brzmienie : ,W sprawach nie uregulowanych Umowg zastosowanie majg przepisy ustawy z
dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 z péin. zm.),
Regulamin i cennik Wykonawcy ze zmianami wynikajgcymi z Umowy.”

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 8
Przygotowanie oferty pod niestandardowe wymogi okreslone w przetargu przez zamawiajgcego

wymaga diuzszego czasu na sprawdzenie mozliwosci technicznych, dlatego majac na uwadze dobro
prowadzonego postepowania liczymy na przedtuzenie terminu sktadania ofert do 27.11.2012 co

umozliwi wykonawcom poprawne przygotowanie oferty.

Odpowiedz

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 28.11.2012 r. do godz.10:00
Informacja o zmianie terminu sktadania ofert zostata umieszczona na stronie Internetowej
Zamawiajacego dnia 20.11.2012r.

Pytanie 9

Whnosimy o modyfikacje zapiséw umowy § 5 ust 7. Wyjasniamy, ze zgodnie z art.454 par 1 Kodeksu
Cywilnego uznanie zaptaty naleznosci nastgpuje z chwilg postawienia $rodkéw pienigznych do
dyspozycji wierzyciela —czyt. Wykonawcy — co w przypadku ptatnosci bezgotéwkowe] oznacza
wplyniecie $rodkéw na konto Wykonawcy. Zapis ten w biezacej formie stoi w sprzecznosci z tym
artykutem - wnosimy o modyfikacje poprzez okreslenie, iz za dzien zaplaty uznaje sie date wptywu
$rodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiane.



Pytanie 10

W zwigzku z tym, ze ustuga bedzie miata charakter ciggly Wykonawca zwraca uwage, ze zgodnie z art.
19, ust. 13, pkt 1, lit. b ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towaréw i ustug obowigzek
podatkowy w zwigzku ze $wiadczeniem usitug telekomunikacyjnych powstaje z uptywem terminu
ptatnosci (a nie na zasadach ogdlnych — z chwilg realizacji ustugi). Stad tez uzaleznienie poczatku biegu
terminu ptatnosci od nieznanej Wykonawcy daty doreczenia faktury do Zamawiajacego znaczgco
utrudnia prawidiowe ustalenie daty powstania obowigzku podatkowego (nie jest bowiem mozliwe
oznaczenie w fakturze terminu ptatnosci), a ponadto ze wzgledu na wiasciwosci systemu
roziiczeniowego Wykonawcy powaznie utrudnia prawidtowe wystawienie faktury VAT. Czy w zwigzku z
tym Zamawiajacy dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu ptatnosci w ten sposob, aby podawany
byt on w tresci wystawiane] przez Wykonawce faktury z tym zastrzezeniem, ze Wykonawca
zobowiazany bedzie do dorgczania faktury, na co najmniej 30 dni przed tak okreslonym terminem
ptatnoéci, a w razie niezachowania tego terminu, termin ptatnosci wskazany w fakturze zostanie
automatycznie przedtuzony o czas opoznienia?

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 11

Prosimy o doprecyzowanie i podanie co ma zawiera¢ raport Swiadczenia Ustugi?

Odpowiedz

Znaczenie kolumn w raporeie:

LP- liczba porzadkowa, numer kolejny zdarzenia

Lokalizacja- miejsce $wiadczenia ustugi zgodnie z tabela ,,Adresy lokalizacji”

ID awarii uslugi (z systemu obslugi klienta- CTT)- identyfikator zdarzenia w systemie Wykonawcy
Nazwa ushugi- nazwa $wiadczonej ushugi

ID lgcza- identyfikator tacza w systemie Wykonawcy

Czas powstania niedostgpnosci ushugi- godzina i data wg wskazan systemu monitoringu- poczatek
zdarzenia

Czas przywrécenia ushugi- godzina i data wg wskazan systemu monitoringu- koniec zdarzenia
Opis zgloszenia wraz z informacjami dotyczacymi sposobu zgtoszenia awarii (e- mail, telefon)-
przyczyna zdarzenia, zrédlo pozyskania informacji o zdarzeniu

Przyczyna zamknigcia awarii- powod zamknigcia zgloszenia

Czas niedostepnos$ci ustugi ( w minutach) -roznica pomigdzy czasem powstania a czasem przywrécenia
ustugi. .

Ponadto informacja ponizej raportu ,, zgodnie z umows, .....brak przekroczenia/przekroczenie parametrow
SLA okreslonych w umowie” — to podsumowanie przedstawionych w tabeli wpiséw w szczegdlnosei
opis uwzglednia¢ powinien pozycje raportu, ktérych czas trwania awarii przekroczy! dopuszezalne w
SLA parametry. W przypadku braku takich awarii Wykonawca potwierdza ich brak wpisujac ,, brak
przekroczenia”.

Pytanie 12

projekt umowy, paragraf 1 ust.4
wnosimy o wydtuzenie terminu rozpoczecia $wiadczenia ustugi na dzien 01.02.2013r. ,,...”

Odpowiedz

Zgodnie z Art. 17 i 25 Ustawy o publicznej stuzbie krwi (Dz. U. z 1997r. Nr 106, poz. 681z
pézn. zm.) Zamawiajacy jest zobowiazany do prowadzenia krajowego rejestru dawcow krwi i
niezwiocznego przyjmowania i przekazywania informacji zawartych w rejestrze z i do jednostek
organizacyjnych publicznej stuzby krwi. W zwigzku z tym od 1 stycznia 2013 r. Zamawiajgcy
musi mie¢ zapewnione $wiadczenie ustugi rozleglej sieci WAN. Zadania te realizowane sa z
publicznych $rodkéw przyznawanych przez Ministra Zdrowia w zwigzku z czym z przyczyn
niezaleznych od Zamawiajacego nie mozna byto przeprowadzi¢ wczesniej procedury
przetargowej. '



Termin swiadczenia ustugi pozostaje bez zmian.

Pytanie 13

projekt umowy, paragraf 5 ust.5

1. prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy zgodzi sie na modyfikacje zapisu, w taki sposéb, by bieg
terminu zaptaty byt liczony od dnia wystawienia faktury ? Za takq konstrukcja przemawia sposob
zredagowania przepiséw podatkowych. Zaproponowane przez Zamawiajacego okreslenie terminu
platnosci nie pozwala ustali¢ prawidtowej daty powstania obowigzku podatkowego, co w konsekwencji
naraza wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i
podatku dochodowego od 0séb prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku
od towardw i ustug (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z pézn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia
15.02.1992 r. o podatku dochodowym od oséb prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z p6zn.
zm.). Wskazujemy ponadto, ze Zamawiajacego jako podatnika VAT rowniez dotyczg zapisy ustawy o
podatku od towardw i ustug, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do
obnizania kwoty podatku naleznego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w ktérym
przypada okres platnosci lub w miesigcu nastepnym. W tym stanie rzeczy zauwazy¢ nalezy, iz takie
uksztattowanie warunkéw umowy naraza Wykonawce na istotne niebezpieczenstwo blednego
okreslenia powyzszych terminéw, co w konsekwencji doprowadzi¢ moze do nieprawidiowego
wyliczenia kwot naleznych podatkéw. Podkresli¢ nalezy, iz jedynym rozwigzaniem takiej sytuacji moze
byé wytacznie uzaleznienie terminu ptatnosci od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia
wykonawcy jest to data pewna), nie za$ od daty jej otrzymania przez Zamawiajgcego. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé modyfikacji tresci tego zapisu w taki sposéb, zeby termin ptatnosci
okreslony byt na 30 dni od daty wystawienia faktury. Czy Zamawiajacy dopuszcza elektroniczne
przekazywanie faktur lub ich obrazéw.

Odpowiedz
Zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 14
Czy wzigwszy pod uwage potrzebe doprecyzowania warunkéw éwiadczenia ustug zgodnie z wymogami

prawa telekomunikacyjnego (art. 59 i n. ustawy Prawo telekomunikacyjne), Zamawiajacy dopuszcza
mozliwo$é dotaczenia do wzoru umowy Regulaminu $wiadczenia ustug telekomunikacyjnych wydanego
przez Wykonawce zgodnie z trescig ustawy Prawo telekomunikacyjne, oczywiscie przy zatozeniu, ze taki
regulamin wigzalby strony jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z Umowa 1j.
uzupetniatby postanowienia projektu umowy o szczegétowe postanowienia regulaminu dotyczace
warunkow swiadczenia ustug).

Odpowiedz
Zamawiajgacy nie wymaga.

Pytanie 15
formularz ofertowy zatacznik nr 5 do SIWZ — w pkt |V ppkt 1. Zamawiajgcy wymaga podania nazwy

przedmiotu zamowienia, oczywiste jest iz ma by¢ ono tozsame z przedmiotem zamowienia wskazanym
w SIWZ, natomiast bardzo prosimy o wyjasnienie jakie informacje maja zosta¢ podane w ppkt 2.
:Oferowany przedmiot zamowienia posiada nastepujgce uprawnienia/certyfikaty/atesty:

o jakie doktadnie dokumenty chodzi Zamawiajacemu nie zostaly one dokladnie opisane w SIWZ, czy
Zamawiajgcemu chodzi tu o referencje? Jesli tak to jaki wymég?

Odpowiedz
Zamawiajacy zaznaczyt przy w/w ppkt. - jezeli dotyczy
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Pytanie 16

W zawiazku z ogtoszonym postepowaniem przez IHIT i wyznaczonym terminem sktadania ofert na
23.11.2012r. wnioskujemy o wydluzenie terminu skiadania ofert do dnia 7 grudnia 2012 r.

Odpowiedz

Zamawiajgcy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 28.11.2012 r. do godz.10:00
Informacja o zmianie terminu skiadania ofert zostata umieszczona na stronie Internetowej
Zamawiajacego dnia 20.11.2012r.
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